
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-45214203-APN-GA#SSN - INSCRIPCIÓN DE LIQUIDADORES DE SINIESTROS

 
VISTO el Expediente EX-2018-45214203-APN-GA#SSN, las Resoluciones SSN Nº 26.385, 26.661 y
39.932, de fechas 14 de diciembre de 1998, 6 de mayo de 1999 y 15 de julio de 2016, respectivamente, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución SSN N° 26.385 de fecha 14 de diciembre de 1998 se creó el Registro de Liquidadores
de Siniestros y Averías.

Que se han recibido nuevas solicitudes de inscripción de personas físicas que pretenden ejercer dicha
actividad.

Que obran en las presentes actuaciones el Acta de Reunión del Comité Consultivo, de conformidad con lo
previsto en la citada Resolución SSN Nº 26.385 de fecha 14 de diciembre de 1998, y las correspondientes
Actas de Evaluación de Competencia de fechas 15 y 16 de noviembre del 2018.

Que se ha consultado a las áreas de Entidades y de Productores de la Gerencia de Autorizaciones y
Registros en orden a los antecedentes sancionatorios de los citados aspirantes.

Que de conformidad con lo expresado por la mentada Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante
Informe IF-2018-63602995-APN-GAYR#SSN, los aspirantes incluidos en el Anexo IF-2018-67874804-
APN-GAYR#SSN se encuentran en condiciones de ser incorporados al mentado Registro.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Liquidadores de Siniestros y Averías a las personas
físicas incluidas en el Anexo IF-2018-67874804-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Miércoles 2 de Enero de 2019

RESOL-2019-3-APN-SSN#MHA



presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese a los interesados en los domicilios consignados en el citado Anexo IF-2018-
67874804-APN-GAYR#SSN, y publíquese en el Boletín Oficial.

Digitally signed by PAZO Juan Alberto
Date: 2019.01.02 19:10:41 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2019.01.02 19:10:43 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Informe

Número: 

Referencia: Nómina de personas a inscribir en el registro de LSA - EX-2018-45214203- -APN-GA#SSN

 
ANEXO

Nómina de personas humanas a inscribir en el Registro de Liquidadores de Siniestros y Averías
consignándose asimismo el correspondiente número de matrícula y el domicilio particular informado
oportunamente por cada uno de ellos.

Matr.
Nombre y

Apellido
DNI Domicilio Localidad Provincia CP

434

Aráoz
Rodríguez,
Virginia
Verónica

31.589.070
Don Bosco
1933

San Miguel
de Tucumán

Tucumán 4000

435
Arzeno,
Adriana
Paula

24.772.281
Gral. Roca
2759

Mar del Plata Buenos Aires 7600

436
Bellomo,
Marina
Soledad

28.835.780
Av. Pringles
2649

Olavarría Buenos Aires 7400

437
Bonino,
Silvia Mónica

23.699.370

Ruta 18 Km
7.5 S/N Lomas
del Sol. Lote
10 – Mza 33

Sauce
Montrull

Entre Ríos 3118

438
Careaga
Quiroga,
Sebastián

30.122.469
Pasaje Alberdi
922

Villa
Mercedes

San Luis 5730

439
Carrizo,
Agustín

30.742.215
Carriego 235,
Depto.. A

Mar del Plata Buenos Aires 7600

440
D’Anunzio,
Mayra Iliana

22.916.609
Calle 9 Nro.
2711

Granadero
Baigorria

Santa Fe 2152

441
León, Renee
Alejandro

31.110.551

Chacra 147,
Mza. B,
Edificio A,
piso 3, depto.

Posadas Misiones 3300

CIUDAD DE BUENOS AIRES

IF-2018-67874804-APN-GAYR#SSN

Jueves 27 de Diciembre de 2018



D 38

442
López
Saavedra,
Diego

14.943.547
Gobernador
Arana 2089

Boulogne Buenos Aires 1609

443
Manfredi,
Diego
Fernando

29.381.934
Monteagudo
266, PB 1

CABA - 1437

444
Palmili,
Diego
Nicolás

30.987.791

Barrio
Antártida
Argentina I,
Mza. N, Casa
37, PB

Maipú Mendoza 5513

445

Pecotche,
Gustavo
Cristian
Hernán

30.547.732
Luciano Arrué
2127

Mar del Plata Buenos Aires 7600

446
Piazze,
Franco
Agustín

37.754.283
Hilarión de la
Quintana 2721

Olivos Buenos Aires 1636

447
Podestá, Juan
Ignacio

36.949.218 Sarmiento 454 Martínez Buenos Aires 1640

448 Poehls, Sofía 30.408.517
Crisólogo
Larralde 4747

CABA - 1431

449
Villaroya,
Nicolás César

34.602.838 Ameghino 545 Rosario Santa Fe 2000

450
Vivas,
Santiago
Ignacio

18.778.617
Nicasio Oroño
576

Cañada de
Gomez

Santa Fe 2500

 

La presente es corrección de la anterior en donde se consignó un error material involuntario en el nombre
de uno de los aspirantes.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2018.12.27 15:57:16 -03'00'

María José Sánchez

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 

MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 

30715117564

Date: 2018.12.27 15:57:18 -03'00'


